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Martin, Turčianske Teplice, Jahodníky, 
Košú�, Podháj, Priekopa, Kolónia 
Hviezda - mimo ulíc roznášaných v 
nepárny týždeň, Záturčie, Košťany 
nad Turcom, Príbovce, Sučany, Turany, 
Turčianske Kľačany, Vrútky, Žabokre-
ky, Sklené, Sučany, Belá - Dulice, 
Blatnica, Ďanová, Dražkovce, Kláštor 
pod Znievom, Krpeľany, Necpaly, Pod-
hradie, Sklabiňa, Šútovo, Turčianska 
Štiavnička, Valča, Diviaky, Dolná Štub-
ňa, Dubové, Horná Štubňa, Malý Čep-
čín, Mošovce, Slovenské Pravno, Háj

Nepárny týždeň:
Bystrička, Horný a Dolný Kalník, 
Tomčany, Košťany nad Turcom, Lipo-
vec, Kolónia Hviezda - H. Gregorovej, 
Helsinská, J. Kostru, K. Hviezda, Mu-
drochová, Nerudova 

martinsko@regionpress.sk
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Majitelia rodinných domov zasiahnu-
tých zemetrasením a krupobitím môžu 
požiadať o �nančný príspevok na obno-
vu domu. Žiadatelia sa nemusia obávať, 
že nestihnú vyplniť a odoslať potrebnú 
projektovú dokumentáciu. Mimoriadna 
výzva bude otvorená do konca júla 2024.

Finančná pomoc bude tiež masív-
nejšia ako sa pôvodne očakávalo. Vďaka 
dohode podpredsedu vlády a ministra 
životného prostredia SR Tomáša Tarabu 
a podpredsedu vlády pre Plán obnovy a 
odolnosti SR Petra Kmeca sa zvýšila aloká-
cia výzvy z pôvodných 15 mil. eur na vyše 
27 mil. eur. Mimoriadna výzva tak môže 
podporiť 1 200 majiteľov rodinných domov 
a počíta s intenzitou pomoci až 95 % z cel-
kových oprávnených nákladov projektu. 
Finančný príspevok na jednu žiadosť môže 
dosiahnuť až 22 800 eur. Novinkou, ktorá 
uľahčí majiteľom obnovu ich domov, je vy-
platenie zálohy do výšky 7 000 eur.

Zverejnili zoznam obcí - Slovenská 
agentúra životného prostredia (SAŽP), kto-
rá program Obnov dom spravuje, zverejnila 
na www.obnovdom.sk zoznam obcí, kto-
rých sa mimoriadna výzva týka. Zoznam 
sa priebežne aktualizuje a dopĺňa podľa 
požiadaviek dotknutých samospráv. To 
však neznamená, že všetky domy, ktoré sú 
na zozname, majú automatický nárok na 
príspevok. SAŽP overuje vek domu, ktorý 
musí byť postavený pred rokom 2013, nárok 

na �nančný príspevok nemajú ani majite-
lia chát a iných stavieb. „Ak na zozname 
nie ste a dom ste mali poškodený, žiadosť 
viete podať a SAŽP vás následne vyzve, aby 
ste zabezpečili zaradenie do zoznamu cez 
starostu vašej obce. Alebo môžete najprv 
o zaradenie požiadať starostu, a následne 
žiadosť podať,“ vysvetľuje Kristína Korče-
ková, zástupkyňa riaditeľa SAŽP.

Pomôžu odborníci - Majitelia rodin-
ných domov, ktorí majú sťažený prístup k 
internetu, sa môžu obrátiť nielen na regio-
nálne kancelárie v Prešove a v Košiciach, 
ale aj na zaškolených pracovníkov obec-
ných a mestských úradov. K žiadosti je 
potrebné priložiť plnomocenstvo pre žia-
dateľa v prípade viacerých spoluvlastní-
kov domu, farebnú dokumentáciu domu 
pred obnovou a potvrdenie o vlastníctve 
bankového účtu. Energetický certi�kát 
budovy (ECB) alebo projektové energetic-
ké hodnotenie domu (PEH) stačí predložiť 
spolu s ECB po obnove až pri koncovej 
žiadosťou o platbu, teda do 12 mesiacov po 
nadobudnutí účinnosti zmluvy. „Záujem-
com však dôrazne odporúčame zaobstarať 
si energetický certi�kát alebo projektové 
energetické hodnotenie pred obnovou čo 
najskôr, keďže aj vďaka nim bude žiada-
teľ vedieť, akými úpravami svojho domu 
dosiahne minimálnu potrebnú úsporu 25 
%,“ dodáva Kristína Korčeková.

Informácie poskytla SAŽP

Mimoriadna výzva 
Obnov dom je spustená 

» ren
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auto-moto/auto-moto/iné
»Výkup mot. vozidiel, všet-
ky značky, nepojazd., staré, 
havarované. T.č.: 0905 505 
129 
»Kúpim murovanú garáž. 
T.č.: 0905 505 129

stavba
»Kúpim haki lešenie. tel. 
0908 532 682

rozne ine
»Kúpim staré plechové 
hračky. T.č.: 0905 505 129

zoznamka

»46-ročný, 178 cm vysoký, 
z Vrútok, sympatický, štíh-
ly, bez záväzkov, veselej 
povahy hľadá sympatickú 
priateľku na seriózny vzťah 
z blízkeho okolia, tel: 0908 
220 405

09 DOMÁCNOSŤ    

10 ZÁHRADA A ZVERINEC    

11 HOBBY A ŠPORT   

12 DEŤOM    

13 RÔZNE / predaj    

14 RÔZNE / iné    

15 HĽADÁM PRÁCU    

16 ZOZNAMKA    

Občianska
riadková
inzercia

02 AUTO-MOTO / iné 

01 AUTO-MOTO / predaj          

08 STAVBA                    

Chcete si
podať inzerát?
Pošlite SMS na číslo 8866 
v tvare: RP medzera MT 
medzera Číslo rubriky 
medzera Text inzerátu

Príklad:
RP MT 12 Predám kočík,
0987 654 321.

Riadková inzercia realít je 
od 26.10.2023 zrušená, in-
zerát si môžete podať len 
cez www.mojinzerat.sk 
Spätnou SMS vám potvrdíme prija-
tie inzerátu a jeho cenu, ktorú vám 
vyúčtuje váš mobilný operátor. 
Cena je 0,60 € s DPH za každých 
začatých 30 znakov textu vášho 
inzerátu vrátane medzier. Nič iné 
neúčtujeme. Upozornenie! Služba 
nefunguje u operátorov O2 a 4ka.
TIP 1: Ak chcete inzerát na viac 
týždňov, pošlite rovnakú sms toľ-
kokrát, v koľkých týždňoch chcete 
inzerovať.
TIP 2: Ak chcete inzerát uverejniť 
v ľubovoľných iných našich no-
vinách, MT zameňte za skratku 
novín, ktorú nájdete v tiráži. 
Službu PlatbaMobilom.sk tech-
nicky zabezpečuje ELET, s.r.o.
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• Do skupiny vyhradených výrobkov patria elektrozariadenia, batérie                            

• Na vyhradené výrobky sa vzťahuje rozšírená zodpovednosť výrobcov, t. z., že 
výrobca takéhoto výrobku je povinný plniť súbor povinností pre vyhradený 
výrobok uvedený na trh SR. Tým je zabezpečené, že o vyhradený výrobok, resp. 
vyhradený prúd odpadu bude postarané vo všetkých fázach jeho životného 
cyklu.
• Financovanie triedeného zberu vyhradeného prúdu odpadu, vrátane 
triedeného zberu zložiek komunálneho odpadu patriacich do vyhradeného 
prúdu, znášajú výrobcovia v rámci systému rozšírenej zodpovednosti výrobcov.  

odpadu, na ktoré sa vzťahuje rozšírená zodpovednosť výrobcov, náklady               
na triedený zber vyhradeného prúdu odpadu znáša obec.

výrobku. Pre ochranu životného prostredia je dôležité, aby sme kupovali 

triedou, pretože šetríme prírodné zdroje potrebné na výrobu elektrickej energie. 

životnosťou alebo využívame nabíjateľné akumulátory.

-
ho odpadu. 

vo všeobecne záväznom nariadení obce.

Viac informácií nájdete na webových sídlach

www.e-cycling.sk a www.slovmas.sk.

Autorizované organizácie zodpovednosti výrobcov

E-cycling s. r. o. a SLOVMAS, a. s. týmto informujú:

Dieťa Ježiš prišlo na svet, ktorý ho 
od samého začiatku nechcel prijať. 
Nebolo pre neho miesta v hostinci. 
Narodil sa v zime a biede v maštali. 
Nenávidený a prenasledovaný He-
rodesom musel s rodičmi utiecť do 
Egypta. 

Mária s Jozefom dnes možno žijú 
nepoznaní v Sýrii. V tuhej zime nedo-
kážu zahriať svoje novorodeniatko. Ich 
dom je zničený, priateľov a príbuzných 
odvliekli bojovníci Islamského štátu 
alebo ich zabili počas mínometnej paľ-
by. Herodes má početných nasledov-
níkov. A tak Ráchel dodnes oplakáva 
svoje deti.

Je to už viac ako dvanásť rokov, 
odkedy sa začala vojna. Svätý Jozef je 
bez práce. Úspory sa dávno minuli, 
ceny závratne vzrástli. Všetky bežné 
veci sú veľký luxus. Márii zviera srdce, 
keď vidí susedove deti prehrabávať sa v 
odpadkoch. Predtým také niečo nebý-
valo, teraz žije 90 % Sýrčanov v krajnej 
chudobe. 

Viac ako polovica obyvateľov 
utiekla do zahraničia alebo do bez-
pečnejších končín krajiny. Starí ľudia 
zostali sami a bez pomoci. Bieda sa 
zväčšuje každým dňom. Hospodárska 
kríza, pandémia, zemetrasenie – zdá 
sa, že všetko je v troskách. Uvidí ľud, 
čo kráča v tmách, veľké svetlo? Zažia-
ri svetlo nad tými, čo bývajú v krajine 
tieňa smrti? 

Boh, ktorý sa identi�kuje s naj-
menšími, každému jednému z nás 
kladie týchto ľudí na srdce. A tak záleží 
na nás, či sa sýrsky vianočný príbeh 
skončí šťastnejšie ako sa začal. Stále je 
potrebné veľa pomáhať. 

V Al-Karjatain, ktorý spustošili 
džihádisti, chce nadácia ACN obnoviť 
domy kresťanským rodinám. Na iných 
miestach pomáha utečencom príspev-
kami na nájomné, aby sa pre nich „na-
šlo miesto v hostinci“. V Damasku 300 
starých ľudí pravidelne dostáva teplé 
jedlo. Okrem toho dobrodinci prostred-
níctvom ACN pomáhajú rodinám zno-
vu si vybudovať vlastné živobytie. Tak 
budú môcť – ako kedysi Svätá rodina 
– žiť z práce svojich rúk. 

Otvorme svoje srdcia pre sýrske ro-
diny. Nech obyvatelia Sýrie pocítia, že ra-
dosť, ktorú anjeli zvestovali v Betleheme, 
patrí aj im. Viac o tom, ako im pomôcť, 
nájdete na www.poslednevianoce.sk.

Betlehemská rodina dnes

» acn
zdroj foto ACN
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FAJČIARI
Najlepšie je nefajčiť a ideálne ani nikdy 

nezačať. To si uvedomuje snáď každý 
fajčiar. Ak fajčíte, tak s tým skoncujte! Pre 
tých, ktorí s týmto zlozvykom nedokážu 

skoncovať, sú určite lepšou voľbou 
menej rizikové bezdymové alternatívy.  

To, že cigarety nepatria k  vysnívaným 
spoločníkom do života, si uvedomujú 
aj fajčiari. Veľmi dobre vedia o rizikách 
tohto zlozvyku. Dokonca väčšina                
z nich skúsila skoncovať s  fajčením 
opakovane. Či už to bolo kvôli 
strachu o  vlastné zdravie, túžbe žiť 

dlhšie, zlepšiť kvalitu života pre seba a svoje 
okolie alebo ušetriť peniaze. 

Poznáte to? 
Chcem skončiť s fajčením, ale ...

Skončiť s  fajčením nie je jednoduché.                
Pevná vôľa vám vydrží týždeň či pár mesia-

cov a  neresť je späť. „Na pomoc“ príde celý 
rad výhovoriek a prekážok. Fajčenie si preto 
klamlivo ospravedlňujeme tým, že pomáha 
zvládať každodenné situácie, udržať  hmot-
nosť, či zľahčujeme jeho dopad na naše zdra-

vie. Nemenej osvedčené sú výhovorky, že bez 

Mnoho fajčiarov si myslí, že pôvodcom ochorení spojených s fajčením je nikotín. Ako je 
to však naozaj? Nikotín a decht sú dve rozdielne veci. Cigarety ľudia fajčia kvôli nikotínu. 
Ten je síce návykový, ale nie je hlavnou príčinou ochorení spojených s  fajčením. 
Skutočným vinníkom, ktorý je zodpovedný za najväčšie škody na zdraví dospelých 
fajčiarov, je práve decht. Vzniká pri horení cigarety a obsahuje karcinogénne a toxické 
látky nebezpečné pre zdravie.

KLASICKÁ CIGARETA

PO TÝCHTO INFORMÁCIÁCH

OBSAHUJE
NIKOTÍN

VYTVÁRA ŠKODLIVÝ 
CIGARETOVÝ DYM, 
DECHT A POPOL

TABAK
SA SPAĽUJE

PRODUKUJE 
6 000 CHEMIKÁLIÍ / 

100 Z NICH 
SPÔSOBUJE RAKOVINU

ZANECHÁVA ZÁPACH 
NA OBLEČENÍ, 

VLASOCH A POKOŽKE

MÝTUS O NIKOTÍNE, PRAVDA O DECHTE

3
3
-0
0
2
4



MT23-49 strana 9

ZDRAVIEMARTINSKO
9

BB BA DS GA HC KE KS LI MI MT NR NZ PD PK PO PP SC SL SN TN TO TT ZA ZM23-48_ESSENCEMEDIACOM SLOVAKIA OBI TXXL96.pdf

ZARIADENIE  NA NAHRIEVANIE TABAKU

www.svetbezdymu.sk

ZAHASÍTE CIGARETU UŽ NAVŽDY

POZOR !
cigariet sa cítime divne medzi priateľmi, veď len 
jedna cigaretka ku kávičke alebo že fajčenie je 
súčasťou môjho imidžu. A celé to zvyčajne uza-

vrie argument, že človek jednoducho nemá do-

statočne pevnú vôľu skončiť.

Problémy spôsobuje horenie

cigarety

Isto sa zhodneme na tom, že najlepším riešením 
je s  týmto zlozvykom skoncovať úplne. No 
mnohí fajčiari potvrdia, že prestať fajčiť zo dňa 
na deň je pre nich mimoriadne náročné a  to 

práve kvôli závislosti na nikotíne, 
ktorá je taká silná, že ju odborníci 
prirovnávajú k  závislosti na heroíne. 
Čo robiť v  takomto prípade? Ako sme 
si povedali, najlepšie je s fajčením 
nikdy nezačať, ale keď už sme sa stali 
otrokom tohto zlozvyku a nedokážeme 
s ním skoncovať, najlepšou voľbou môžu 
byť menej rizikové alternatívy. Patria 

medzi ne aj zariadenia, ktoré tabak nespaľujú, 
ale nahrievajú. Vďaka tomu vzniká aerosól, ktorý 
obsahuje až o 95 % menej škodlivých látok ako 
cigaretový dym. 

VYTVÁRA
AEROSÓL

TABAK
SA NAHRIEVA

PRODUKUJE O 95 % MENEJ 
ŠKODLIVÍN V POROVNANÍ 

S CIGARETAMI *

*  O 95 % menej znamená priemerné zníženie hladiny širokej škály škodlivých chemických látok (okrem nikotínu) 
v porovnaní s dymom z referenčnej cigarety (3R4F). Platí pre zariadenia na nahrievanie tabaku značky IQOS. 

ZANECHÁVA MENEJ 
ZÁPACHU NA RUKÁCH, 

VO VLASOCH A NA 
OBLEČENÍ AKO CIGARETY

OBSAHUJE
NIKOTÍN

Bezdymové zariadenia nie sú bez rizika. Dodávajú nikotín, ktorý je návykový. 
Sú určené výhradne pre dospelých, ktorí by pokračovali vo fajčení alebo 
užívaní iných nikotínových výrobkov. Bezdymové zariadenia nepredstavujú 
alternatívu k odvykaniu a ani neslúžia ako pomôcky na odvykanie. Najlepším 
spôsobom ako znížiť zdravotné riziká spojené s užívaním výrobkov s obsahom 
tabaku alebo nikotínu je prestať ich úplne užívať. 
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SBS

LAMA SK
prijme bezpečnostných

pracovníkov do

obchodných prevádzok

1 050  € brutto / mesiac
Nástup ihneď! POS nutný!

0948 002 204

v Martine

Mimoriadny jednorazový príspevok 
vo výške 300 eur, ktorý schválila Ná-
rodná rada Slovenskej republiky k 
pôvodnému 13. dôchodku, začala Soci-
álna poisťovňa už vyplácať. Takmer 1,5 
milióna poberateľov všetkých dôchod-
kových dávok ho dostane vo svojom 
štandardnom výplatnom termíne. 

Sociálna poisťovňa nastavila výplatu 
tak, aby všetkým penzistom uvedený prí-
spevok doručila najneskôr do 20. decem-
bra 2023, poberatelia s výplatným termí-
nom 22. a 24. deň v mesiaci ho tak dostanú 
skôr. O mimoriadny príspevok netreba 
žiadať, Sociálna poisťovňa zabezpečuje 
jeho výplatu automaticky. 

Ako sa bude vyplácať - Mimoriadny 
príspevok vo výške 300 eur Sociálna pois-
ťovňa vyplatí dôchodcom, ktorí majú ná-
rok na výplatu dôchodku v decembri 2023 
– a to automaticky, bez podania žiadosti. 
Týka sa to približne 1,46 milióna poberate-
ľov. Sociálna poisťovňa vyplatí mimoriad-
ny príspevok spolu s dôchodkom vo vý-
platných termínoch v decembri 2023, čiže 
od 2. do 24. dňa v mesiaci. 300 eur dosta-
nú penzisti vo výplatnom termíne buď na 
bankový účet alebo si ho prevezmú spolu s 
decembrovým dôchodkom na pošte, ak si 
zvolili výplatu dôchodku v hotovosti.

Najneskôr 20. decembra - V osobit-
nom režime bude vyplatený mimoriadny 
príspevok tým poberateľom, ktorí majú 

výplatný termín 22. alebo 24. deň v me-
siaci. Týmto dôchodcom zašle Sociálna 
poisťovňa 300 eur na účet alebo poštovým 
poukazom na výplatu tak, aby ho mali k 
dispozícii najneskôr v stredu 20. decembra 
2023. Rovnako najneskôr 20. decembra 
2023 dostanú 300 eur aj dôchodcovia, kto-
rým Sociálna poisťovňa priznala dôcho-
dok v uplynulom období, teda v decembri 
2023 - a ešte nemajú zabezpečenú pravi-
delnú mesačnú výplatu dôchodku.

Do Česka a ďalších krajín EÚ - Pobe-
rateľom, ktorým Sociálna poisťovňa pou-
kazuje dôchodok do cudziny, ktorá je štá-
tom Európskeho hospodárskeho priestoru 
alebo Švajčiarskou konfederáciou, mi-
moriadny príspevok Sociálna poisťovňa 
vyplatí v decembri 2023 osobitne, teda nie 
naraz s dôchodkom za mesiac december 
2023. Aj v tomto prípade doručí Sociálna 
poisťovňa mimoriadny príspevok najne-
skôr 20. decembra 2023. 

Informácie poskytla Sociálna poisťovňa

Začali s výplatou 
mimoriadneho príspevku

» ren

zdroj foto martaposemuckel pixabay
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Kolagén, ktorý si podmaňuje zdravie aj krásu naraz!
V posledných rokoch sa o kolagéne ho-

vorí stále častejšie. Celosvetové štúdie 
preukázali, že správne užívanie kolagé-
nu pomáha pri súvislosti so starnutím     
a  pohybovými problémami. 

Kolagén je bielkovina, ktorú tvorí 
skladba 19 aminokyselín prospešných 
pre ľudský metabolizmus a jeho správne 
fungovanie. Tieto bielkoviny sú dôležitým 
stavebným prvkom. 

Ľudské telo si už od útleho veku dokáže 
kolagén vytvárať samo a však pribúdaním 
veku je tvorba tejto bielkoviny v našom 
tele stále slabšia a slabšia. Bolo preuká-
zané, že už pri dosiahnutí 18 roka života 
je vo väčšine prípadov tvorba vlastného 
kolagénu takmer nulová. Každý metabo-
lizmus si dokáže robiť zásoby kolagénu, 
ktoré sa však vstrebávajú u každého je-
dinca rôzne a podľa toho sa odvíja zásoba 
kolagénu a   s tým spojené vyživovanie po-
hybového aparátu a pokožky. V dnešnej 
dobe existujú formy kolagénu, ktoré si 
vieme načerpať užívaním rôznych výživo-
vých doplnkov s obsahom kolagénu. 

Rybí a hovädzí kolagén sú veľmi dôleži-
tým stavebným prvkom v oblasti zdravej 
kĺbovej výživy, podpory správneho fun-
govania pohybového aparátu, zdravej po-
kožky, krásnych vlasov a silných nechtov. 

Hovädzí kolagén tvoria 2 typy kolagénu 
a to I a II, tieto kolagény sú neoddeliteľnou 
súčasťou v raste, obnove a rekonvalescen-
cie kostí, šliach, väzov a kože. Pri dennom 

užívaní predpísaných dávok dostáva naše 
telo skrz hovädzí kolagén veľké množstvo 
aminokyselín potrebných na regeneráciu 
tkanív. Hovädzí kolagén je pomocníkom 
pri bolestiach kĺbov, po úrazoch,  problé-
moch s pohybovým aparátom, bolestiach 
a pri reumatických ťažkostiach. 

 
Rybí kolagén tvorí kolagén typu I, tento 

druh kolagénu obsahuje podobné množ-
stvo aminokyselín ako hovädzí kolagén 
a  však v  menšom množstve. Zdrojom 
hydrolizácie kolagénu z  rýb sú šupiny 
a  koža. Tento typ kolagénu je bohatý na 
aminokyselinu „hydroxyprolín“ , ktorá je 

základným prvkom pokožky, ciev a tkanív. 
Rybí kolagén má blahodárne účinky v boji 
proti vráskam, zvyšuje pružnosť a elastici-
tu pokožky a podporuje antioxidáciu orga-
nizmu. Pleti pomáha  udržiavať mladistvý 
vzhľad s potlačením známok starnutia.

Medika Expert priniesla na trh formu 
kolagénov, v ktorých sú obsiahnuté zlož-
ky v navýšených denných dávkach. Den-
ná dávka kolagénu forte 2 v 1 obsahuje až                     
6 800 mg kolagénu s pridaným vitamínom 
C. Denná dávka hovädzieho kolagénu for-
te obsahuje až 8 000 mg kolagénu s prida-
ným MSM Opti+.       text:Medika Expert
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SLOVENSKÝ CERTIFIKOVANÝ MATERIÁL 

0948 012 507 • www.profikominy.sk

35%

FRÉZOVANIE

od 15�/bm

• PRESTAVBY 

   NADSTREŠNÝCH

   ČASTÍ KOMÍNOV
• ZATEPĽOVANIE
   A SIEŤKOVANIE
   KOMÍNOV
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11. decembra 1967    
predstavenie nadzvukového dopravného 
lietadla Concorde v Toulouse

Výročia a udalosti 14. decembra 1503    
narodil sa Nostradamus, francúzsky as-
trológ († 1566)

Výročia a udalosti
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Váš partner pre 

stoličkové výťahy na 

Slovensku. Pretože 

Stannah mení váš život.

0800 162 162
www.stannah.sk

Zavolajte zadarmo

Ostaňte sami sebou vďaka
stoličkovým výťahom Stannah

Stannah urobí všetku prácu na schodoch 
a v celom dome za vás!

Táto ponuka platí pri kúpe 
schodiskového výťahu Stannah 
do 31.12.2023 a nie je platná s 
inými akciami alebo ponukami.
Čisto ilustračný obrázok.

Robotický vysávačZadarmo

Pre ŤZP občanov 
možnosť vybaviť na 
zakúpenie 
stoličkového výťahu 
peňažný príspevok 
od štátu.

MODERNÉ ZATEPLENIE
OD PROFESIONÁLOV

ZIMNÁ
AKCIA

0910 174 217
0915 754 539

obchod@striekanaizolaciaxl.sk
www.striekanaizolaciaxl.sk

ŠTÁTNU
DOTÁCIU
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NEMECKÉ UHOĽNÉ BRIKETY
ROZVOZ TURČIANSKE TEPLICE

+ blízke okolie

0949 898 0420949 898 042

NITRIANSKE  PRAVNO
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